
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 066/2018 

 

 ALDIR ZANELLA DA SILVA, Prefeito Municipal de Barracão – RS, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas 

alterações posteriores, resolve: 

 ENCERRAR a presente licitação. 

 CONSIDERANDO, o fato que não houve licitantes interessados em participar do 

Pregão Presencial nº 049/2018 – Processo Licitatório nº 066/2018, o qual tinha como 

objeto: Aquisição de livros e equipamentos para a Biblioteca Pública Municipal Castro 

Alves, com base no art. 49 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, sendo a 

presente licitação declarada DESERTA. 

 

 Barracão – RS, 14 de Novembro de 2018. 

 

____________________ 
Aldir Zanella da Silva 

Prefeito Municipal 


